

## ראש השנה

### סדר הכוונות בכללות

בעניין סדר הכוונות בבימי דראש השנה<sup>1</sup>, אנחנו מתקנים את הזו"ן דכח"ב דכללות השנה. יש כאן עבודה רבה וצריך להתכונן היטב.

א' צריך לבנות הבחינות הנתקנות ולנסור אותם,

ב' ועוד יש בתפילת שחרית לחש וחזרה כוונות הרי"ו למתקם.

כללות הבחינות הנתקנות בראש השנה הם: יום א' פנימיות. יום ב' חיצוניות.

הפנימיות נחלקת לד' בחינות, אח' ופנים דאח', ואח' ופנים דפנים.

החיצוניות לב' בחינות, אח' ופנים.

הרי הם שש בחינות ובכל אחת מהם צריך: א'-לברר רפ"ח ב'-לתקן אותם היינו בניין הפרצופים, ג'-לנסור את אותה הבחינה.

ביום א' פנימיות: מתחילת התפילה (קרבות זמירות יוצר) יש לברר כל הפנימיות מבי"ע ולהעלות הבירורים דרך ההיכלות עד היכל ק"ק דבריאה. (אח' ופנים דאח' ואח' ופנים דפנים דפנימיות) אע"פ שבפועל מתקנים ונוסרים ביום א' רק אח' דאח' דפנימיות בתפילה, ואח' דפנים דפנימיות בשופר - שאר הבחינות שהם פנים דאח' דפנימיות ופנים דפנים דפנימיות יושלם תיקונם והנסירה ביום ב'. הרי שנסרנו ב' בחינות כתר<sup>2</sup> ביום א'.

ביום ב' חיצוניות: מתחילת התפילה (קרבות זמירות יוצר) יש לברר את כל החיצוניות מבי"ע ולהעלות הבירורים דרך ההיכלות עד היכל ק"ק דבריאה (אח' ופנים דחיצוניות) ולתקן ולנסור את אח' דחיצוניות בתפילה עד באהבה, וכן לתקן ולנסור תשלום יום א' פנים דאח' דפנימיות בתיבת באהבה.

ופנים דחיצוניות נתקן ונסור בשופר. וכן תיקון ונסירת תשלום יום א' פנים דפנים דפנימיות, כל זה תיקון ונסירת הכתר דרחל. הרי השלמנו נסירת שש בחינות הכתר.

וכן יש להמשיך ולנסור ביום שני את החכמה על שש בחינותיה. ושש בחינות אלו נחלקת עבודתם לבי מערכות אחור ופנים.

חכמות דאח' ופנים דאח' דפנימיות, ואח' דחיצוניות, בזכרינו לחיים וכו'.

חכמות דאח' ופנים דפנים דפנימיות, ופנים דחיצוניות, בשופר. או במלך עוזר (במנחה וערבית, תמורת השופר).

חלוקה זו תלווה אותנו בכל עשרת ימי תשובה בהמשך הנסירה, עד ערב יום כיפור.

## הבירורים מהיכל ק"ק דבריאה

עתה נבאר מתי נברר בירורי הרפ"ח מהיכל קודש קודשים דבריאה לתיקון הבחינות האלו.

א. לצורך התיקון שבתקיעת השופר (בחינות הפנים) מבררים הרפ"ח בתיבת באהבה (יום א' אח' דפנים דפנימיות, יום ב' רפ"ח דפנים דחיצוניות, וכן דפנים דפנים דפנימיות).

ב. לצורך תיקון בחינות האח' נברר הרפ"ח:

1) בחינה של אותו יום (יום א' רפ"ח דאח' דאח' דפנימיות, יום ב' רפ"ח דאח' דחיצוניות) בתיבת "שמע".

2) ביום השני בחינת השלמה (של יום ראשון פנים דאח' דפנימיות) בתיבת "באהבה".

הנה יש רק שש בחינות עיקריות של תיקון המצריך עליה לע"ב ס"ג דא"ק, למעשה עליה בפועל יש רק חמש, מפני שבשופר יום ב' אנו מביאים שתי בחינות יחד, פנים דפנים דפנימיות, ופנים דחיצוניות באותה עליה לע"ס דא"ק.

אך בפועל צריך לכוון בשופר, כל בחינות הפנים שלש פעמים, וכן בתקיעות דמיושב כנגד פנימיות דחיצוניות, חיצוניות דפנימיות, ופנימיות דפנימיות. ואז החשבון הוא אחר<sup>3</sup>, (אך זה עבור אותם הבחינות) ובהמשך עד ערב יום הכפורים מסיימים את כל הנסירה.

לסיכום: יש שש בחינות עיקריות שצריך לתקן ולנסור בכתר ביום א', ולנסור את ששת בחינות החכמה ביום ב', סך הכל י"ב בחינות לשני הימים. אך ביום א' נסרנו רק ב' בחינות, ביום ב' נשלים י" בחינות. ובעשרת ימי תשובה כל יום נסירת שש בחינות. וביום ט' תשרי, ערב יום כפור, ג' ספירות הוד יסוד מלכות, (הי"ס) שהם ח"י בחינות.

## אופן התיקון והנסירה

הנה אחר שביארנו כמה בחינות עלינו לתקן וכן מקום תיקונם באיזה יום ובאיזה שלב בתפילה, צריך להרחיב באופן תיקונם. כאן נראה הבדלים בעבודה של התיקון והנסירה, שכן יש שש בחינות, ושתי תפילות ושופר.

ראשית צריך להבין שכל בחינה נתקנת באותה תבנית, והיא:

א' צריך לברר רפ"ח של הבחינה הנתקנת.

ב' לעלות לע"ס דא"ק יחד עם בחינה מתוקנת בסוד ולא יראו פני ריקם.

<sup>3</sup> כאן צריך להוסיף ולהבין שכל מה שדברנו הוא בפרצוף בינה דז"א אך במוסף אנחנו עובדים בפרצוף החכמה והכל חוזר ונעשה גם בחכמה ועל כן החשבון שונה לגמרי. המשכיל יבין. וכן בהמשך בעשרת ימי תשובה מתקנין בכל יום שני הפרצופים חו"ב. ובשבת תשובה, בשחרית ערבית ומנחה בינה, ובמוסף חכמה ולזה צריך לעיין בסיכום של הרה"ג רבי בניהו שמואל שליט"א בסידור לעשרת ימי תשובה.

<sup>1</sup> ראה הקדמת ממו"ר הרה"ג רבי מרדכי עטיה שליט"א בעץ חיים למוצאיאיהם. ועכשיו ב"ה גם יצאו לאור עולם שני ספרים "עטרת מרדכי", בענין הרי"ו ועוד בענין הריבועים הנסירה ועשרת ימי תשובה, ספרים מסודרים בדיוק רב ובטוב טעם ודעת. ע"ש.

<sup>2</sup> בהמשך יי ימי תשובה נסור יי הספירות של הנוקי רחל מהז"א וביום א' של ר"ה הוא נסירת הכתר.

8) אך עבור פנים דפנימיות, נעלה בסוד ולא יראו פני, על ידי הבל השופר שהוא מילוי ס"ג. א' להוציא מהז"א את האחי דפנים דפנימיות שתוקן יום א', ב' צלמי המוחין דאוי"א הם בז"א, ב', והגבורות בנוק' בכתר שלה, והרפ"ח דפנים דפנימיות. כל זה על גבי רישא דז"א.

9) כאן יש לתפוס ראש להבין היטב מה עולה ומהיכן הוצאנו אותם. אחר שכל הבחינות אלו על גבי רישא דז"א נעלה לע"ב ס"ג דא"ק עם הרפ"ח.

10) נגרום זיווג דע"ב ס"ג דא"ק נביא ונוריד את המוחין החדשים עם הישנים, ח' בחינות מוחין, ד' ישנים וד' חדשים, נבנה את הבחינות בהמשך התקיעות וננסור אותם בתקיעה האחרונה של תר"ת, וכאן את הנסירה נעשה לספירת הכתר וכן לחכמה של כל הבחינות חדשות עם הישנות ג' החזרות, וה' נסירות.

11) אח' דחיצוניות כתר וחכמה נסורים רק להתזיר. אח' דפנים דפנימיות הכתר נסור, וננסור החכמה. ומהבחינות החדשות פנים דחיצוניות, ופנים דפנים דפנימיות ננסור גם הכתר וגם החכמה. ע"כ, הרי ד' בחינות. סיימנו כל מלאכת התיקון והנסירה של ב' הימים דראש השנה. אך יש עדיין מנחה שאז הוא כלים אמצעיים, ובשחרית עשינו כלים פנימיים, ובערבית כלים חיצוניים.

12) הרי ביארנו בכללות תבנית ואופן תיקון כל הבחינות בראש השנה יום א' וב'. הראת לדעת איך במקום שיש תפילה או אמירה של זכרנו, משתמשים בהם לתיקון, ובהעדר תפילה או אמירה נעשה זאת באופן אחר כמו שעשינו תיקון ונסירה פנים דאחי בבאהבה, והתיקון בשופר.

13) מה שנשאר לנו לעשות אחרי הקדמה זו ללמוד אופן התיקון בסידור, כל בחינה במקומה, ולחזור על זה כמה וכמה פעמים ובע"ה תוכל להתחיל לכוון בפועל.

14) נה"ש דף ל"ט ע"ד: .... לר"א בר"ה תחילת תיקון והמשכת המוחין דאב"א לזו"ין הכוללים דזו השנה הנכנסת ונסירה והמשכת מוחין דפב"פ לזו"ין דשנה שעברה והמשכת החסדים וזיווג דש"ת לזו"ין דשנת אשתקד... ע"כ ע"ש.

15) הרי שהעבודה בכללות היא במשך ג' שנים כמו תיקון דכ"ד שעות ע"ש.

ג' להביא מוחין החדשים לבנות את הבחינה החדשה, ד' לנסור את הבחינה החדשה.

ומה שצריך להבין הוא איך נעשה את התיקון של כל בחינה בתפילות:

1) תיקון אח' דאחי דפנימיות, יום א'. ואח' דחיצונית, יום ב' - ב' בחינות אלו יתוקנו החל מתיבת שמע שבה בירור הרפ"ח, בתיבת אחד נעלה לע"ס דא"ק להביא מוחין, ותיקונם יהיה עד תיבת באהבה. וזה בבי הימים בתפילת שחרית.

2) הנסירה של ב' הבחינות הנ"ל היא באופן שונה, ביום א' אח' דאחי דפנימיות, הנסירה תהיה בי"א תיבות זכרנו לחיים וכו'. וביום ב' אח' דחיצוניות הנסירה בכללות בכוונה ללא תיבות תפילה (כמו בסידור רבינו אשר כוונה ללא תיבות תפילה רק הוראת כוונה) המופיע בתיבת באהבה יום ב'.

3) תיקון בחינת פנים דאחי דפנימיות, השלמת יום א' דר"ה ביום השני בתיבת באהבה, שם נעשה כל תיקונה והיינו בירור הרפ"ח, נעלה לע"ב ס"ג דא"ק את האחי דאחי יחד עם הרפ"ח בסוד "ולא יראו פני ריקס", ונביא את המוחין, נבנה הבחינה וננסור אותה כל זה בתיבת באהבה לפני זכרנו לחיים ביום ב'.

4) ביום שני אחר שכבר כל בחינות האחי, שהם אח' ופנים דאחי דפנימיות, ואח' דחיצוניות תוקנו וננסור הכתר שלהם, נתחיל לנסור את החכמה של ג' בחינות אלו בי"א תיבות זכרנו לחיים וכו' הרי ביום ב' בסוף זכרנו לחיים כל בחינות האחי כבר נגמר תיקונם ונסירת הכתר והחכמה.

5) סדר תיקון הבחינות בשופר ביום א' אח' דפנים דפנימיות, נברר הרפ"ח בתיבת באהבה, בתקיעה א' של תשר"ת על ידי הבל השופר שהוא מילוי ס"ג נעורר ונכין שפע מוחין מתוקן להעלות לע"ס דא"ק, אח' דאחי דפנימיות, שיעלה בסוד "ולא יראו פני ריקס" יחד עם הרפ"ח, ונביא המוחין החדשים עם הישנים, בהמשך התקיעות נבנה הבחינה וננסור אותה בתקיעה אחרונה של תר"ת.

6) וכן בתקיעות ביום שני פנים דחיצוניות. והשלמת יום א', פנים דפנים דפנימיות, נברר ב' הרפ"ח אלו בתיבת באהבה, ובתקיעה הראשונה של תשר"ת על ידי הבל השופר שהוא מילוי ס"ג נעורר ונכין שפע מוחין מתוקן של ב' בחינות להעלות לע"ב ס"ג דא"ק יחד עם ב' הרפ"ח בסוד "ולא יראו פני ריקס".

7) כאן צריך לשים לב לשינויים, עבור פנים דחיצוניות על ידי הבל השופר שהוא מילוי ס"ג. א', לעורר הכלים דחב"ד, ב' וכן לעורר המוחין דאבא שהם על גבי רישא דז"א, ג', להוציא המוחין דאימא מהנוק' ד', ולהוציא גבורות הכתר מהכתר, והשאר בחכמה. שכן כבר נסורנו החכמה כל בחינות אלו דאחי דחיצוניות. וכן הרפ"ח של פנים דחיצוניות. כל זה ע"ג רישא דז"א.



### סדר העבודה בראש השנה

לפי סוג העבודה (רפ"ח, הבאת המוחין, נסירות)

חיצוניות		פנימיות				
פנים	אח'	פנים		אח'		
6	5	פנים 4	אח' 3	פנים 2	אח' 1	
"באהבה" יום ב'	"שמע" יום ב'	"באהבה" יום ב'	"באהבה" יום א'	"באהבה" יום ב'	"שמע" יום א'	בירורי רפ"ח
שופר יום ב'	"אחד" עד "למען שמו" יום ב'	שופר יום ב'	שופר יום א'	"באהבה" יום ב'	"אחד" עד "למען שמו" יום א'	מוחין
שופר יום ב' [7]	"באהבה" יום ב' [1]	שופר יום ב' [5]	שופר יום א' [3]	"באהבה" יום ב'	"זכרנו לחיים" יום א'	נסירת כתר
שופר יום ב' [8]	"זכרנו לחיים" יום ב' [2]	שופר יום ב' [6]	שופר יום ב' [4]	"זכרנו לחיים" יום ב'	"זכרנו לחיים" יום ב'	נסירת חכמה



לפי סדר הימים (יום א', יום ב')

### סדר העבודה בראש השנה

שופר	"זכרנו לחיים"	"באהבה"	"אחד" עד "למען שמו"	"שמע"	הערות:	
בניו מוחין דפנים ונסירתם.	נסירת אח' - בזמנו.	1. בירורי פנים. 2. כל עבודות האח' שלא בזמנו.	בנין מוחין דאח' - בזמנו.	בירורי אח' - בזמנו.		
		אח' דפנים דפנימיות		אח' דאח' דפנימיות	בירורי רפ"ח	יום א'
אח' דפנים דפנימיות			אח' דאח' דפנימיות		מוחין	
אח' דפנים דפנימיות	אח' דאח' דפנימיות				נסירת כתר	
		פנים דאח' דפנימיות פנים דפנים דפנימיות פנים דחיצוניות		אח' דחיצוניות	בירורי רפ"ח	יום ב'
פנים דפנים דפנימיות פנים דחיצוניות		פנים דאח' דפנימיות	אח' דחיצוניות		מוחין	
פנים דפנים דפנימיות פנים דחיצוניות		פנים דאח' דפנימיות אח' דחיצוניות			נסירת כתר (השלמה ליום א')	
אח' דפנים דפנימיות פנים דפנים דפנימיות פנים דחיצוניות	אח' דאח' דפנימיות פנים דאח' דפנימיות אח' דחיצוניות				נסירת חכמה	

מקראה:

- - פנים בזמנו.
- - אח' בזמנו.
- - השלמת פנים.
- - השלמת אח'.

הבחינות העולות לע"ס דא"ק

1	עולה לצורך 3	יום א'
5	עולה לצורך 6	יום ב'
1	עולה לצורך 2	
3	עולה לצורך 4	